
MĚSTSKÝ ÚŘAD VIZOVICE 
Masarykovo náměstí 1007, 763 12 VIZOVICE 

odbor stavebního úřadu 
 

  
  
  

 
 
Naše číslo jednací : Naše číslo spisu : Vyřizuje / linka Vizovice, dne 

MUVIZ 001209/2021 S MUVIZ 001209/2021 Mgr. Kateřina Vaiglová / 777 471 132 04.02.2021 

  Mail : Www : Spojovatelka: 
 katerina.vaiglova@vizovice.eu www.vizovice.eu 577599111 

 
 

 

POSKYTNUTÍ INFORMACE DLE ZÁKONA č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů  

 
 
 
 

Městský úřad Vizovice, odbor stavebního úřadu, jako stavební úřad příslušný dle ust. § 13 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen ,,stavební zákon“) obdržel dne 22.01.2021 Vaši žádost o poskytnutí informací v souladu 
se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
,,informační zákon“) ve věcech: 
 

1) Žádost o sdělení, jak je dle Změny Územního plánu Vizovice definována plocha pozemku p.č. 
3110/42 a p.č. 3110/9. Na výkresu ,,05 277_A_HV_Z1[1] HLAVNÍ VÝKRES“ jsou jednotlivé 
,,Plochy s rozdílným způsobem využití“ označeny málo kontrastní barvou a tak není zřetelné, o 
jaké plochy se jedná. Současně je 05 277_A_HV_Z1[1] HLAVNÍ VÝKRES zveřejněn v malém 
rozlišení (kostičkuje viz obrázek č. 3) a dále nejsou na Hlavním výkresu uvedena čísla parcel.  

2) Žádost, aby byly zveřejněny (formou umožňující vzdálený přístup) výkresy pro účely veřejného 
projednávání v rozlišení, které umožní jasnou identifikaci jednotlivých parcel a aby na Hlavním 
výkresu a všech dalších výkresech byla uvedena čísla jednotlivých parcel. Neznamená to nutné, 
že tyto informace musejí být uvedeny přímo v rámci jednoho Hlavního výkresu. Vše může být 
řešeno například formou zveřejnění dílčích výkresů, což je ostatně běžně používaný postup. Není -
li možné z jakéhokoliv důvodu mému obecnému požadavku vyhovět, sdělte mi prosím odůvodnění, 
proč mému požadavku nelze vyhovět. 

 
Městský úřad Vizovice, odbor stavebního úřadu, jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona č. 
informačního zákona Vám k výše uvedené žádosti sděluje: 
 
Ad1) 

- Pozemek p.č. 3110/42 a pozemek p.č. 3110/9 jsou dle návrhu Změny č. 1 Územního plánu 
Vizovice pro veřejné projednání součástí stávající plochy veřejných prostranství s převahou 
zpevněných ploch (PV). 

- Návrh Změny č. 1 Územního plánu Vizovice je zpracován dle § 13 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o 
územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně 
plánovací činnosti, ve znění pozdějších předpisů a dle Metodiky  jednotného digitálního zpracování 
územně analytických podkladů a územně plánovací dokumentace  Zlínského kraje, která je 
dostupná na webových stránkách:  
https://www.kr-zlinsky.cz/metodika-jednotneho-digitalniho-zpracovani-uzemne-analytickych-podkladu-
a-uzemne-planovaci-dokumentace-zlinskeho-kraje-cl-520.html 

https://www.kr-zlinsky.cz/metodika-jednotneho-digitalniho-zpracovani-uzemne-analytickych-podkladu-a-uzemne-planovaci-dokumentace-zlinskeho-kraje-cl-520.html
https://www.kr-zlinsky.cz/metodika-jednotneho-digitalniho-zpracovani-uzemne-analytickych-podkladu-a-uzemne-planovaci-dokumentace-zlinskeho-kraje-cl-520.html


 str. 2 

 
- Dle § 13 odst. 2 vyhlášky č. 500/2006 Sb. se výkresy, které jsou součástí grafické části změny 

územního plánu, zpracovávají nad mapovým podkladem v měřítku katastrální mapy nebo 
v měřítku 1 : 5 000 a vydávají se v měřítku 1 : 5 000 nebo 1 : 10 000. 

- Obsahem výkresů změny územního plánu nejsou čísla parcel, neboť dle § 43 odst. 1 stavebního 
zákona územní plán vymezuje plochy a koridory, nikoliv parcely. 

 
Ad2)  

- Upravený a posouzený návrh Změny č. 1 Územního plánu Vizovice a oznámení o konání 
veřejného projednání bude doručeno veřejnou vyhláškou dle § 52 odst. 1 stavebního zákona a 
v souladu s ust. § 172 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen ,,správní řád“). 

- Obsahem výkresů změny územního plánu nejsou čísla parcel, neboť dle § 43 odst. 1 stavebního 
zákona územní plán vymezuje plochy a koridory, nikoliv parcely. 

- Návrh Změny č. 1 Územního plánu Vizovice je zpracován dle § 13 odst. 1 a 2 vyhlášky č. 500/2006 
Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence 
územně plánovací činnosti, ve znění pozdějších předpisů. Náležitosti obsahu změny územního 
plánu, včetně jeho odůvodnění, jsou stanoveny v příloze č. 7 této vyhlášky. 

 
 
Dále Vám sdělujeme, že Vámi zaslané připomínky budou rovněž vyhodnoceny po veřejném projednání 
návrhu změny č. 1 Územního plánu Vizovice. 
Současně Vám samostatně zasíláme Rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti pod č.j.: MUVIZ 
001940/2021, týkající se poskytnutí dostatečně podrobného výkresu, který bude pokrývat celou oblast 
BI28 a její okolí (alespoň 200 m), např. formou dílčího výkresu tohoto území.  
 

 
S pozdravem 
 
 

Ing. Roman Vaculík v.r.      
vedoucí odboru stavebního úřadu       
 
 
 
 
 


